
 

令和３年５月 1 日号 

ＨＰ公開中 

城前大学 
（募集は終了しました） 

 

令和3年度の開講式は5月22日(土) 

午後に予定しております。詳しい日時は

受講される方に直接はがきでご連絡い

たします。 

開講式の後にコンサートをお楽しみ

いただく予定です。 

受講票持参，マスク着用，上履き持参

でご参加ください。 

日
程
に 

ご
注
意
！ 

右上の QR コードから「仙台市松森市民センターホームページ」にアクセス 

していただきますと，講座の情報や地域行内の情報などがご覧いただけます。  

 

 
風薫るさわやかな季節となりました。皆様いかがお過ごしでしょうか。 

4 月から，松森市民センター館長に就任いたしました丹野と申します。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための休館により，地域の皆様に 

は大変ご迷惑をおかけしておりますが，職員一同，感染防止を心掛けて 

地域の皆様と楽しく交流してまいりたいと思っております。 

どうぞよろしくお願いいたします。   

           松森市民センター館長 丹野 雅文 

鶴が丘保育所・松森市民センター・鶴が丘児童センター 

３館共催事業 

 

 

 

 

２人組ユニット『ボンクラーズ』による、 
おたのしみコンサート♪ 

日 時：6 月 15 日(火)10：30～11：15 

会 場：鶴が丘児童センター 遊戯室 

対 象：乳幼児親子 15 組 

出演者：『ボンクラーズ』 まーぼー＆じゅん 

申込み：6/1(火)9：00～ 

定員になり次第締切です。 

 ＼下記の施設で直接、またはお電話で受付／ 

鶴が丘児童センター     ☎：373-3832 

   鶴が丘保育所子育て支援室 ☎：090-2606-9091 

松森市民センター      ☎：776-9510 

※新型コロナウイルス感染状況により、開催を 

 中止する場合があります。 

※発熱や咳など体調が優れない場合は、欠席を 

 お願いすることもあります。 

子育てサロン「子どもの杜」 

「ボンクラーズのおたのしみコンサート」 

 予告 

※新型コロナウイルス感染症まん延防止措置のため，やむを得ず日程の変更や中止となる場合があります。 

 

 

仙台市松森市民センター泉区松森字城前 9-2  

TEL022-776-9510/FAX022-776-9512 

HPアドレス：検索サイト「松森市民センター」 

Eメールアドレス：matsumori-siminc@hm-sendai.jp 

 

職員異動のお知らせ 
お世話になりました 

館長 中村 昌人 
(若林市民センターへ) 
 菅原  修 
(退職) 

よろしくお願いします 

館長 丹野 雅文 
(新任) 
川原  昇 

（新任） 
 

松森市民センターだより 

５ 月 

(公財)仙台ひと・まち交流財団 

仙台市市民センター 

講座関係のご案内 



(公財)仙台ひと・まち交流財団 

 

ロビーの展示作品について 
 

現在,ロビーのショーケースに鎧兜３領を展示しています。 
作品はすべて西條規夫氏の手作りで等寸大のものは着用可能です。 
ボール紙でできているとは思えない完成度の高い作品です。  
「伊達政宗公所用の鉄黒漆塗五枚胴具足」（１/４スケール） 
「白石宗実公所用の鉄黒漆塗五枚胴具足」（１/４スケール） 
「作者のオリジナル鉄黒漆塗五枚胴具足」（等寸大） の３領です。ぜひご覧ください。 
 

秋に，実際に着用できる伊達政宗の子供用兜をボール紙で作る講座を予定しています。 
お子さん，お孫さんの節句にプレゼントなさってはいかがでしょうか。お楽しみに。 

 

※新型コロナウイルス感染症まん延防止措置のため，やむを得ず日程の変更や中止となる場合があります。 

 

  ５月多目的ホール個人使用について 

仙台市・宮城県の，新型コロナウイルス感染症のまん延防止等重点措置適用に伴い，5 月末まで 

新たなご利用の申込みをお受けできません。個人使用につきましてもご利用いただけません。 

ご理解・ご協力の程よろしくお願い致します。 

 

 

 松森図書室からのお知らせ     

本が好きな方，ボランティアをしたい方，

いつでも募集中です。 

経験や資格は必要ありません。図書開室

日に都合の良い時間帯で貸出のお手伝いを

お願いします。詳しくは松森市民センター

までお問合わせください。 

   ❣5 月 8 日(土)再開予定です❣   

■毎週 水・土・日（週３日） 

 13：00～16：30に開室 

■ひとり５冊まで，２週間借りることができます。 

●返却は開室日以外でもできます。センター窓口脇 

のボックスに「カード番号と氏名」を記入し返却 

して下さい。（泉図書館の分室ではありませんので 

ご注意下さい。） 

「図書ボランティア」募集中です！ 

 資源（紙類・布類）回収庫のご案内 

 ■利用時間：市民センター開館日の 9：00～16：30(利用時間外の回収庫への持込はご遠慮願います) 

■回収種類：紙類（ひもで十字に縛って回収庫にお出し下さい。） 

布類（洗濯して透明な袋に入れ，袋の口を縛って出して下さい。） 

※回収する主な布類：スーツ・セーター・ジャケット・Tシャツ・ジーンズ 

毛布・下着・カーテン・タオル等 

▼回収できないもの：布団・座布団・カーペット・マットレス・作業服・制服・革製品 

          （汚れたものは回収できませんのでご注意下さい。） 

おもちゃ病院「チャチャチャ」 
 

５月 22 日（土）13：00～15：00 

最小人数でお越しください。 

 


